
МАЗЫРСКІ РАЕННЫ     МОЗЫРСКИЙ РАЙОННЫЙ 

ВЫКАНАУЧЫ КАМІТЭТ              ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

КРЫНІЧНЫ СЕЛЬСКІ                    КРИНИЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ 

ВЫКАНАУЧЫ КАМІТЭТ              ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

РАШЭННЕ                                    РЕШЕНИЕ 

 

30.10.2023  № 132 
 

аг. Крынiчны                           аг. Криничный 

 
 
 
 

Об образовании избирательных       

округов по выборам   депутатов 

Криничного сельского  Совета 

депутатов двадцать девятого 

созыва 

 

  

На основании статьи 15 и части второй статьи 16 Избирательного 

кодекса Республики Беларусь, решения Криничного сельского Совета 

депутатов от 24.08.2023 г. № 109 «Об установлении числа 

избирательных округов по выборам депутатов в Криничный сельский 

Совет депутатов двадцать девятого созыва и средней численности 

избирателей на избирательный округ» Криничный сельский 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Образовать избирательные округа по выборам депутатов 

Криничного сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 

согласно приложению.  

2. Определить место нахождения Криничной сельской 

избирательной комиссии: Гомельская область, агрогородок Криничный, 

улица Школьная, 2. 

 

 

Председатель                    И.Н.Грязнова 

 

Управляющий делами          К.Х.Аскерко-Шенгелия 

 

 

 

 

 

 

 



                                                    Приложение 

          к    решению    Криничного 

          сельского исполнительного 

          комитета 

                                                                              30 октября 2023 № 132 

 

 

Избирательные округа по выборам депутатов                              

Криничного сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 

 

Бибиковский  избирательный  округ № 1 

 

В состав округа входит: 

часть  населенного пункта Криничный в границах:  

улица Школьная (дома  №№ 1а, 1б, 1в);  

населенный пункт Бибики. 

Численность избирателей в избирательном округе - 251 

 

Гуриновский избирательный округ № 2 

 

В состав округа входит: 

часть  населенного пункта Криничный в границах улицы 

Цветочной; 

населенные пункты: Гурины, Лубня, Акулинка, Моложево. 

Численность избирателей в избирательном округе -245. 

 

Рокицкий избирательный округ № 3 

 

В состав округа входит: 

часть  населенного пункта Криничный в границах: 

улицы:   Рокицкого П.Ф. (дома  3А, 8-34), Садовая; 

переулок Строителей: 

          населенный пункт Матрунки 

Численность избирателей в избирательном округе – 251 

 

Юбилейный избирательный округ № 4 

 

В состав округа входит: 

часть  населенного пункта Криничный в границах: 

улицы: Юбилейная, Молодежная, Школьная (дома №№ 4-26),  

Численность избирателей в избирательном округе -254. 

 

 

 



Парковый избирательный округ № 5 

 

В состав округа входит: 

часть  населенного пункта Криничный в границах: 

улицы: Парковая, 60 лет БССР, Тимирязева К.А., Рокицкого П.Ф. 

(дома №№ 1, 3, 4-7);   

населенный пункт Стрельск. 

Численность избирателей в избирательном округе -254. 

 

Набережный избирательный округ № 6 

 

В состав округа входит: 

часть населенного пункта Криничный в границах: 

улицы: Набережная, Березовая, Полесская, Припятская;  

переулки: Березовый, Лесной,  Полесский.  

Численность избирателей в избирательном округе – 225. 

 

Криничный избирательный округ № 7 

 

В состав округа входит: 

часть населенного пункта Криничный в границах: 

улицы: Сосновая, Спортивная, Вишневая, Заречная, Каштановая, 

Луговая, Сельская, Солнечная, улица Школьная (дома  №№ 2а, 2б). 

Численность избирателей в избирательном округе – 224. 

 

Школьный избирательный округ № 8 

 

В состав округа входит: 

часть  населенного пункта Криничный в границах: 

улица Школьная (дома  №№ 1г, 1д, 1е, 1ж, 2г, 3).  

Численность избирателей в избирательном округе – 233. 

 

Творичевский избирательный округ № 9 

 

В состав округа входят: 

населенные пункты:  Пеньки, Творичевка. 

Численность избирателей в избирательном округе – 228. 

 

 

Управляющий делами      К.Х.Аскерко-Шенгелия 


